
UCHWAŁA NR XLIII/246/22 

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz.U. 2021 poz. 2290) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i  soboty przez rolników i ich 

domowników stanowiące własność gminy Sieciechów położone w miejscowości Zajezierze na 

działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 328/9 i 329/8 z wyłączeniem miejsca 

przeznaczonego na parking i w miejscowości Sieciechów na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 733 na terenie utwardzonym z wyłączeniem miejsca przeznaczonego na parking. 

2. Uchwala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w miejscach, o którym mowa w ust. 1 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Potyra 



 

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/246/22 

Rady Gminy w Sieciechowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzeni handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego 

przez rolników i ich domowników w piątki i soboty na działkach stanowiących własność gminy 

Sieciechów w miejscowości Zajezierze oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 328/9  i 329/8 

z wyłączeniem miejsca przeznaczonego na parking i w miejscowości Sieciechów na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 733 na terenie utwardzonym z wyłączeniem miejsca 

przeznaczonego na parking. 

2. Administratorem targowiska jest Wójt Gminy Sieciechów. 

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w §1 ust. 1 – bez opłaty targowej – mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze – produkty wymienione w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyznę, a także produkty przetworzone 

z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników  dokonujących sprzedaży. 

§ 3. 1. Targowisko czynne jest przez cały rok w piątki i soboty z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

2. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-

spożywczych. 

3. Handel może odbywać się: 

a) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

b) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 



 

4. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym, na przejściu 

dla pieszych i jezdni oraz w miejscach przeznaczonych dla ruchu, w sposób tamujący ruch 

i stwarzających zagrożenie dla pieszych. 

§ 4. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości 

i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 

i uporządkowanym, a odpady usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na 

terenie targowiska. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 6. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte 

z targowiska na swój koszt. 

§ 7. Na targowisku obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

§ 8. 1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska, a nieuregulowane niniejszym Regulaminem 

lub innymi przepisami, rozstrzyga na bieżąco Administrator targowiska. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 

Sieciechów. 


